[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.03.2019  № 633
          г. Борисоглебск

О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области  от 20.02.2015 № 457 «Об утверждении муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Муниципальное управление и гражданское общество» на 2014-2020 годы в новой редакции»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Уставом Борисоглебского городского округа Воронежской области, решением Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 14.02.2019 № 271 «О внесении изменений в решение Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 24.12.2018 № 250», постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 30.09.2013                     № 2640/а администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

          1.  Внести в муниципальную программу Борисоглебского городского округа Воронежской области «Муниципальное управление и гражданское общество» на 2014-2020 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа от 20.02.2015 № 457,                       следующие изменения:
1.1.    В паспорте Программы:
1.1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих  ценах  каждого  года реализации муниципальной
программы)»  слова  «2019 – 80471,3 тыс. рублей» заменить словами  «2019 – 85244,3 тыс. рублей».

1.2. В разделе программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы»:
1.2.1.  В абзаце втором слова «2019 – 80471,3 тыс. рублей» заменить словами «2019 – 85244,3 тыс. рублей».

1.2.2. Абзац третий  изложить в следующей редакции:
«Из них средства областного бюджета – 19709 тыс. рублей средства местного бюджета – 526573,16 тыс. рублей, депутатские средства (средства физических лиц) 285,0 тыс. рублей, средства Ассоциации «Совет муниципальных образований Воронежской области» - 4685,74 тыс. рублей, внебюджетные средства (на реализацию проектов ТОС) – 1380,12 тыс. рублей».

1.3. Таблицу 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Таблицу 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.   Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.

 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                               А.В. Пищугин
Приложение

к постановлению администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области

     от 11.03.2019 № 633

                                             Таблица 2

Расходы бюджета городского округа на реализацию муниципальной программы городского округа
«Муниципальное  управление и гражданское общество»
	Статус
	Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, основного

мероприятия
	Наименование ответственного

исполнителя, исполнителя

	Расходы бюджета городского округа по годам

реализации муниципальной программы,

тыс.рублей

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ

ПРОГРАММА

	«Муниципальное управление и гражданское общество»

	всего
	79144,3
	74135,98
	73010,7
	71926,11
	85533,87
	83244,3
	79571,9

	в том числе:

	ответственный исполнитель
– отдел организационной работы и муниципальной службы
	964,2
	928,9
	761,34
	763,61
	886,1
	931,0
	962,0

	исполнитель 1
- отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам
	2831,4
	2172,6
	734,82
	1436,61
	1819,8
	1819,8
	1819,8

	исполнитель 2

- отдел учета и отчетности
	69660,7
	66646,48
	67129,5
	66226,62
	76054,24
	76389,2
	72794,8

	исполнитель 3

- помощник главы администрации городского округа Смелова Е.А.
	1240,7
	998,0
	990,82
	1022,14
	3783,0
	1181,0
	1114,0

	исполнитель 4

- отдел организации деятельности Борисоглебской городской Думы
	2952,0
	2970,0
	2866,6
	2477,13
	2940,73
	2873,3
	2881,3

	исполнитель 5

- МУ «Архитектура»
	1495,3
	420,0
	127,62
	0
	0
	0
	0

	исполнитель 6

-Территориальная избирательная комиссия
	-
	-
	400,0
	0
	50,0
	50,0
	0

	ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 1

	Повышение эффективности муниципального управления
	всего
	73797,9
	69285,5
	68884,54
	67795,03
	77523,07
	77884,6
	75426,1

	в том числе:

	– отдел организационной работы и муниципальной службы
	225,3
	4,0
	18,0
	172,0
	43,1
	198,0
	202,0

	- отдел учета и отчетности
	69085,0
	65811,9
	65999,94
	65145,9
	74539,24
	74861,3
	72394,8

	- отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам
	1535,6
	499,6
	-
	-
	-
	-
	-

	- отдел организации деятельности Борисоглебской городской Думы
	2952,0
	2970,0
	2866,6
	2477,13
	2940,73
	2873,3
	2881,3

	Мероприятие 1.1.
	Формирование эффективной кадровой политики

	всего

	239,8
	36,45
	31,8
	181,3
	83,1
	198,0
	202,0

	в том числе:

	– отдел организационной работы и муниципальной службы;
	225,3
	4,0
	18,0
	172,0
	83,1
	150,0
	150,0

	Организация обучения работников
	56,4
	4,0
	18,0
	172,0
	43,1
	50,0
	50,0

	Диспансеризация муниципальных служащих
	168,9
	-
	-
	0
	0
	100,0
	100,0

	- отдел организации деятельности Борисоглебской городской Думы
	14,5
	32,45
	13,8
	9,3
	40,0
	48,0
	52,0

	Организация обучения работников
	5,0
	32,45
	4,0
	0
	30,0
	38,0
	41,0

	Диспансеризация муниципальных служащих
	9,5
	-
	9,8
	9,3
	10,0
	10,0
	11,0

	Мероприятие 1.2.
	Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	всего
	73558,1
	69249,0
	68852,74
	67613,73
	77439,97
	77686,6
	75224,1

	в том числе:

	- отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам
	1535,6
	499,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Охрана объектов муници-пальной собственности
	287,5
	199,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Содержание объектов недвижимости, являющихся казной городского округа  (коммунальные платежи)
	1248,1
	300,0
	-
	-
	-
	-
	-

	- отдел учета и отчетности
	69085,0
	65811,9
	65999,94
	65145,9
	74539,24
	74861,3
	72394,8

	Оплата труда работников

	57363,1
	56314,9
	55383,2
	52951,8
	58882,57
	60686,0
	60799,0

	Организационно – финансовое обеспечение деятельности
	9541,4
	8208,3
	8849,6
	9362,0
	12734,17
	13052,3
	10395,8

	Приобретение материальных и нематериальных запасов
	2180,5
	1288,7
	1633,3
	2658,0
	2804,3
	1050,0
	1100,0

	Охрана имущества и территории
	-
	-
	133,84
	174,1
	118,2
	100,0
	100,0

	- отдел организации деятельности Борисоглебской городской Думы
	2937,5
	2937,5
	2852,8
	2467,83
	2900,73
	2825,3
	2829,3

	Оплата труда работников
	2746,0

	2868,6
	2797,8
	2284,53
	2626,5
	2525,3
	2525,3

	Организационно – финансовое обеспечение деятельности
	72,2
	36,05
	29,1
	135,7
	200,0
	200,0
	200,0

	Приобретение материальных и нематериальных запасов
	119,3
	32,9
	25,9
	47,6
	74,23
	100,0
	104,0

	ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 2

	Информационная открытость

	всего
	1397,4
	1486,0
	1756,38
	1751,86
	2219,0
	2231,9
	1104,0

	в том числе:

	- помощник главы  админист-рации городского округа Смелова Е.А.
	591,7
	584,0
	626,82
	671,14
	704,0
	704,0
	704,0

	Публикация муниципальных правовых актов, а также других сведений в СМИ
	383,7
	219,5
	230,0
	235,0
	231,0
	231,0
	231,0

	Размещение информации в электронных СМИ
	110,0
	177,3
	201,82
	171,0
	251,0
	251,0
	251,0

	Организация и проведение опроса граждан
	25,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Размещение информации в окружных и областных СМИ
	73,0
	165,2
	170,0
	240,14
	206,4
	206,4
	206,4

	Организация подписной кампании для администрации БГО
	-
	22,0
	25,0
	25,0
	15,6
	15,6
	15,6

	- отдел организационной работы и муниципальной службы:

	230,2
	67,4
	-
	-
	-
	-
	-

	Закупка программного обеспечения для предоставления муниципальных услуг в электронном виде
	230,2
	67,4
	-
	-
	-
	-
	-

	-отдел учета и отчетности
	575,7
	834,6
	1129,56
	1080,72
	1515,0
	1527,9
	400,0

	Осуществление услуг в области информационных технологий
	575,7
	834,6
	1129,56
	1080,72
	1515,0
	1527,9
	400,0

	ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 3

	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	всего:
	2790,8
	2093,0
	862,44
	1436,61
	1819,8
	1819,8
	1819,8

	в том числе:

	- отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам:
	1295,5
	1673,0
	734,82
	1436,61
	1819,8
	1819,8
	1819,8

	Техническая инвентаризация объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности
	704,0
	1315,77
	229,82
	221,6
	600,0
	600,0
	600,0

	Выполнение кадастровых работ,  геодезическая съемка   земельных участков
	591,5
	357,23
	250,0
	672,8
	679,8
	679,8
	679,8

	Оценка недвижимого имущества (услуги независимых оценщиков)
	-
	-
	255,0
	284,48
	300,0
	300,0
	300,0

	Размещение в средствах массовой информации информационных сообщений о предоставлении в аренду, продаже муниципальных нежилых помещений и земельных участков
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Госпошлина за совершение юридически значимых действий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Инженерно-изыскательные

работы под объектами реконструкции и строительства, проектно-разрешительная документация на объекты строительства и реконструкции
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Услуги БТИ по предоставлению сведений об объектах недвижимости
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Сведения из филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Воронежской области об объектах недвижимости  (земельных участках, нежилых зданиях)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Изъятие земельных участков под строительство объекта «Водозабор на участке «Ростань»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Услуги по управлению многоквартирными жилыми домами
	-
	-
	-
	176,83
	150,0
	150,0
	150,0

	Услуги по автоматизированному расчету, начислению и организации внесения платы нанимателями за пользование жилыми помещениями

	-
	-
	-
	80,9
	90,0
	90,0
	90,0

	- МУ «Архитектура»:
	1495,3
	420,0
	127,62
	-
	-
	-
	-

	Обследование объектов капи-тального строительства с подготовкой актов обследо-вания и справок о проценте готовности объектов капи-тального строительства
	1495,3
	420,0
	127,62
	-
	-
	-
	-

	Разработка чертежей градо-строительных планов для объ-ектов капитального строи-тельва представляемых для нужд муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Топографическая съемка территории городского округа для подготовки исходных данных
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Плановая и высотная привязка отдельных точек, частей и конструктивных элементов зданий (сооружений)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Исполнительная съемка нанесения на дежурный план
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Разработка проектной документации благоустройства территории городского округа, эскизных предложений по развитию городского округа и его благоустройства, проектных предложений по строительству объектов капитального строительства, привязка типовых проектов жилых и общественных зданий
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 4

	Гражданское общество

	всего:
	1157,8
	1271,48
	1507,34
	942,61
	3972,0
	1308,0
	1222,0

	в том числе:

	- помощник главы администрации городского округа Смелова Е.А.
	364,0
	414,0
	364,0
	351,0
	3079,0
	477,0
	410,0

	Финансовая поддержка СОНКО путем предоставления субсидии из бюджета БГО ВО
	364,0
	414,0
	364,0
	351,0
	404,0
	437,0
	410,0

	Предоставление грантов в форме субсидий из бюджета БГО ВО социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов) на конкурсной основе
	-
	-
	-
	-
	2675,0
	40,0
	-

	- депутатские средства (привлеченные средства частных лиц)
	285,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия области социальной политики
	285,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- отдел организационной работы и муниципальной службы
	508,7
	857,48
	743,34
	591,61
	843,0
	781,0
	812,0

	Проведение общегородских культурно-массовых мероприятий
	508,7
	857,48
	743,34
	591,61
	758,0
	781,0
	812,0

	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	-
	-
	-
	-
	85,0
	-
	-

	- Территориальная избирательная комиссия городского округа
	-
	-
	400,0
	-
	50,0
	50,0
	-

	Организация и проведение выборов и референдумов на территории городского округа
	-
	-
	400,0
	-
	50,0
	50,0
	-

Начальник отдела организационной работы и муниципальной службы                                                                                    А.Н. Ларин
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области
   от 11.03.2019  № 633

Таблица 3
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка

расходов областного и местного бюджетов муниципальной программы городского округа

«Муниципальное управление и гражданское общество»

Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного

обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации

муниципальной программы, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ

ПРОГРАММА
	Муниципальное управление и гражданское общество

	всего, в том числе:
	79144,3
	74135,98
	73010,7
	71926,11
	87499,73
	85244,3
	81671,9

	областной бюджет
	2421,0
	2468,0
	2350,0
	2360,0
	5185,0
	2431,0
	2494,0

	местный бюджет
	76438,3
	71667,98
	70660,7
	69566,11
	80348,87
	80813,3
	77077,9

	депутатские средства
	285,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства Ассоциации «Совет муниципальных образований Воронежской области»
	-
	-
	-
	-
	1535,74
	1550,0
	1600,0

	собственные и привлеченные средства ТОС
	-
	-
	-
	-
	430,12
	450,0
	500,0

	в том числе:

	ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 1
	Повышение эффективности муниципального управления
	всего, в том числе:
	73798,3
	69285,5
	68884,54
	67795,03
	77523,07
	77884,6
	75426,1

	областной бюджет
	2421,0
	2495,0
	2350,0
	2360,0
	2425,0
	2431,0
	2494,0

	местный бюджет
	71377,3
	66790,5
	66534,5
	65435,03
	75098,07
	75453,6
	72932,1

	ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 2
	Информационная открытость

	всего, в том числе:
	1397,4
	1486,0
	1756,38
	1751,86
	2219,0
	2231,9
	1104,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1397,4
	1486,0
	1756,38
	1751,86
	2219,0
	2231,9
	1104,0

	ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 3
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	всего, в том числе:
	2790,8
	2093,0
	862,44
	1436,61
	1819,8
	1819,8
	1819,8

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2790,8
	2093,0
	862,44
	1436,61
	1819,8
	1819,8
	1819,8

	ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 4
	Гражданское общество
	всего, в том числе:
	1157,8
	1271,48
	1507,34
	942,61
	3972,0
	3308,0
	1235,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	2760,0
	-
	-

	местный бюджет
	872,8
	1271,48
	1507,34
	942,61
	1212,0
	1308,0
	1235,0

	депутатские средства
	285,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства Ассоциации «Совет муниципальных образований Воронежской области»
	-
	-
	-
	-
	1535,74
	1550,0
	1600,0

	собственные и привлеченные средства ТОС
	-
	-
	-
	-
	430,12
	450,0
	500,0

Начальник отдела организационной работы и муниципальной службы                                                                                   А.Н. Ларин